
全体報告書 表1-1 中⼼ライン関連⾎流感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

中⼼ライン関連⾎流感染率 Central line-associated BSI rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 中⼼ライン使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of CLABSI Central line-days Pooled mean

① LCBI＋CSEP クリティカルケア(第1層) 118 97 59826 1.6 0 0 0 2.2 4.7
① LCBI＋CSEP   ICU(第2層) 87 81 49223 1.6 0 0 0 2.3 3.8
① LCBI＋CSEP     外科内科混合ICU(第3層) 68 65 40669 1.6 0 0 0 2.3 4.7
① LCBI＋CSEP     HCU(第3層) 31 16 10603 1.5 0 0 0 1.8 6.2
① LCBI＋CSEP 急性期⼀般病床(第1層) 304 266 148280 1.8 0 0 0 2.4 5.1
① LCBI＋CSEP   内科(第2層) 153 164 85957 1.9 0 0 0 3 5.6
① LCBI＋CSEP     消化器内科(第3層) 20 13 9446 1.4 0 0 0 1.8 7.6
① LCBI＋CSEP     循環器内科(第3層) 23 22 9684 2.3 0 0 1.2 3.7 5.1
① LCBI＋CSEP     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 56 62 27225 2.3 0 0 0 2.8 6.5
① LCBI＋CSEP   外科(第2層) 111 72 47076 1.5 0 0 0 2 5.2
① LCBI＋CSEP     消化器外科(第3層) 30 33 25078 1.3 0 0 0.7 1.7 4.7
① LCBI＋CSEP     整形外科(第3層) 25 7 3478 2 0 0 0 0 2.2
① LCBI＋CSEP     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 26 17 10078 1.7 0 0 0 2.4 6.6
① LCBI＋CSEP   その他(第2層) 40 30 15247 2 0 0 0 1.5 4
① LCBI＋CSEP     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 29 30 13868 2.2 0 0 0 2.4 4.4
① LCBI クリティカルケア(第1層) 118 87 59826 1.5 0 0 0 2.2 4.7
① LCBI   ICU(第2層) 87 71 49223 1.4 0 0 0 2.3 3.8
① LCBI     外科内科混合ICU(第3層) 68 55 40669 1.4 0 0 0 2.3 4.7
① LCBI     HCU(第3層) 31 16 10603 1.5 0 0 0 1.8 6.2
① LCBI 急性期⼀般病床(第1層) 304 241 148280 1.6 0 0 0 2.4 5.1
① LCBI   内科(第2層) 153 148 85957 1.7 0 0 0 3 5.6
① LCBI     消化器内科(第3層) 20 12 9446 1.3 0 0 0 1.8 7.6
① LCBI     循環器内科(第3層) 23 22 9684 2.3 0 0 1.2 3.7 5.1
① LCBI     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 56 51 27225 1.9 0 0 0 2.8 6.5
① LCBI   外科(第2層) 111 67 47076 1.4 0 0 0 2 5.2
① LCBI     消化器外科(第3層) 30 29 25078 1.2 0 0 0.7 1.7 4.7
① LCBI     整形外科(第3層) 25 7 3478 2 0 0 0 0 2.2
① LCBI     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 26 17 10078 1.7 0 0 0 2.4 6.6
① LCBI   その他(第2層) 40 26 15247 1.7 0 0 0 1.5 4
① LCBI     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 29 26 13868 1.9 0 0 0 2.4 4.4
② LCBI＋CSEP クリティカルケア(第1層) 130 509 307461 1.7 0 0.4 1.3 2.2 3.6
② LCBI＋CSEP   ICU(第2層) 96 439 255404 1.7 0 0.4 1.4 2.3 3.7

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表1-1 中⼼ライン関連⾎流感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

中⼼ライン関連⾎流感染率 Central line-associated BSI rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 中⼼ライン使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of CLABSI Central line-days Pooled mean

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%

② LCBI＋CSEP     外科内科混合ICU(第3層) 76 350 214029 1.6 0 0.4 1.3 2.2 2.8
② LCBI＋CSEP     HCU(第3層) 34 70 52057 1.3 0 0 0.9 1.7 3.5
② LCBI＋CSEP 急性期⼀般病床(第1層) 329 1180 678637 1.7 0 0 1 2.4 3.9
② LCBI＋CSEP   内科(第2層) 166 749 416197 1.8 0 0.2 1.4 2.9 4
② LCBI＋CSEP     消化器内科(第3層) 21 43 35364 1.2 0 0.4 1.2 1.8 3.3
② LCBI＋CSEP     循環器内科(第3層) 25 84 37203 2.3 0 0.5 1.8 3.1 5.8
② LCBI＋CSEP     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 65 302 155846 1.9 0 0 1.6 3 4.3
② LCBI＋CSEP   外科(第2層) 119 325 198725 1.6 0 0 0.7 1.8 3.9
② LCBI＋CSEP     消化器外科(第3層) 35 181 108255 1.7 0 0.2 1 1.8 2.5
② LCBI＋CSEP     整形外科(第3層) 26 23 14094 1.6 0 0 0 1.5 4.6
② LCBI＋CSEP     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 26 50 37723 1.3 0 0 0.9 1.6 3.9
② LCBI＋CSEP   その他(第2層) 44 106 63715 1.7 0 0 0 1.8 3
② LCBI＋CSEP     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 33 102 54865 1.9 0 0 0.3 2.5 3
② LCBI クリティカルケア(第1層) 130 490 307461 1.6 0 0.4 1.3 2.2 3.6
② LCBI   ICU(第2層) 96 421 255404 1.6 0 0.4 1.4 2.3 3.7
② LCBI     外科内科混合ICU(第3層) 76 332 214029 1.6 0 0.4 1.3 2.2 2.8
② LCBI     HCU(第3層) 34 69 52057 1.3 0 0 0.9 1.7 3.5
② LCBI 急性期⼀般病床(第1層) 329 1030 678637 1.5 0 0 1 2.4 3.9
② LCBI   内科(第2層) 166 669 416197 1.6 0 0.2 1.4 2.9 4
② LCBI     消化器内科(第3層) 21 41 35364 1.2 0 0.4 1.2 1.8 3.3
② LCBI     循環器内科(第3層) 25 82 37203 2.2 0 0.5 1.8 3.1 5.8
② LCBI     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 65 264 155846 1.7 0 0 1.6 3 4.3
② LCBI   外科(第2層) 119 271 198725 1.4 0 0 0.7 1.8 3.9
② LCBI     消化器外科(第3層) 35 136 108255 1.3 0 0.2 1 1.8 2.5
② LCBI     整形外科(第3層) 26 22 14094 1.6 0 0 0 1.5 4.6
② LCBI     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 26 47 37723 1.2 0 0 0.9 1.6 3.9
② LCBI   その他(第2層) 44 90 63715 1.4 0 0 0 1.8 3
② LCBI     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 33 86 54865 1.6 0 0 0.3 2.5 3
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全体報告書 表1-2 中⼼ライン・器具使⽤⽐（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

中⼼ライン・器具使⽤⽐ Central line utilization ratio

集計期間 病棟種類 病棟数 中⼼ライン使⽤⽇ 延べ⼊室患者数 器具使⽤⽐

Type of period Type of location No. of locations Central line-days Patient-days Pooled mean

① クリティカルケア(第1層) 118 59826 151107 0.4 0.11 0.24 0.42 0.59 0.71
①   ICU(第2層) 87 49223 104613 0.47 0.13 0.32 0.49 0.61 0.73
①     外科内科混合ICU(第3層) 68 40669 82536 0.49 0.24 0.33 0.5 0.64 0.75
①     HCU(第3層) 31 10603 46494 0.23 0.07 0.12 0.19 0.32 0.41
① 急性期⼀般病床(第1層) 304 148280 1791771 0.08 0.01 0.02 0.06 0.11 0.18
①   内科(第2層) 153 85957 886578 0.1 0.01 0.03 0.06 0.11 0.23
①     消化器内科(第3層) 20 9446 119441 0.08 0.02 0.04 0.08 0.12 0.16
①     循環器内科(第3層) 23 9684 134458 0.07 0.03 0.03 0.05 0.09 0.15
①     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 56 27225 319617 0.09 0.02 0.04 0.07 0.11 0.16
①   外科(第2層) 111 47076 703020 0.07 0.01 0.01 0.05 0.11 0.17
①     消化器外科(第3層) 30 25078 198990 0.13 0.05 0.08 0.11 0.17 0.21
①     整形外科(第3層) 25 3478 169340 0.02 0 0 0.01 0.02 0.06
①     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 26 10078 154579 0.07 0.01 0.02 0.04 0.11 0.13
①   その他(第2層) 40 15247 202173 0.08 0 0.01 0.04 0.1 0.18
①     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 29 13868 152792 0.09 0 0.03 0.06 0.11 0.2
② クリティカルケア(第1層) 130 307461 762575 0.4 0.11 0.26 0.41 0.61 0.7
②   ICU(第2層) 96 255404 529579 0.48 0.15 0.35 0.52 0.64 0.72
②     外科内科混合ICU(第3層) 76 214029 432765 0.49 0.24 0.36 0.52 0.64 0.73
②     HCU(第3層) 34 52057 232996 0.22 0.08 0.11 0.2 0.32 0.42
② 急性期⼀般病床(第1層) 329 678637 7900048 0.09 0.01 0.02 0.06 0.11 0.19
②   内科(第2層) 166 416197 3945949 0.11 0.02 0.03 0.06 0.11 0.23
②     消化器内科(第3層) 21 35364 498584 0.07 0.03 0.05 0.07 0.11 0.16
②     循環器内科(第3層) 25 37203 541583 0.07 0.01 0.03 0.04 0.09 0.13
②     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 65 155846 1502731 0.1 0.02 0.04 0.06 0.1 0.17
②   外科(第2層) 119 198725 3055413 0.07 0.01 0.01 0.04 0.11 0.17
②     消化器外科(第3層) 35 108255 923040 0.12 0.04 0.08 0.11 0.17 0.21
②     整形外科(第3層) 26 14094 724286 0.02 0 0 0.01 0.03 0.06
②     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 26 37723 592092 0.06 0.02 0.02 0.04 0.12 0.15
②   その他(第2層) 44 63715 898686 0.07 0 0.01 0.05 0.08 0.18

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表1-2 中⼼ライン・器具使⽤⽐（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

中⼼ライン・器具使⽤⽐ Central line utilization ratio

集計期間 病棟種類 病棟数 中⼼ライン使⽤⽇ 延べ⼊室患者数 器具使⽤⽐

Type of period Type of location No. of locations Central line-days Patient-days Pooled mean

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%

②     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 33 54865 633982 0.09 0 0.02 0.05 0.15 0.19
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全体報告書 表2-1 尿道カテーテル関連尿路感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

尿道留置カテーテル関連尿路感染率 Urinary catheter-associated UTI rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 尿道カテーテル使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of CAUTI Urinary catheter-days Pooled mean

① UTI クリティカルケア(第1層) 88 121 73957 1.6 0 0 1.2 2.6 5
① UTI   ICU(第2層) 63 85 52044 1.6 0 0 1.2 2.4 5
① UTI     外科内科混合ICU(第3層) 43 46 37597 1.2 0 0 1.1 1.8 2.6
① UTI     HCU(第3層) 25 36 21913 1.6 0 0 1.3 2.8 4.1
① UTI 急性期⼀般病床(第1層) 279 517 268278 1.9 0 0 1 2.5 4.6
① UTI   内科(第2層) 134 257 119724 2.1 0 0 0.9 2.6 5.2
① UTI     循環器内科(第3層) 20 43 23217 1.9 0 0.5 1 1.9 5.6
① UTI     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 56 121 56894 2.1 0 0 1.1 2.8 4
① UTI   外科(第2層) 108 225 121096 1.9 0 0 1.4 3.2 5.1
① UTI     脳神経外科(第3層) 20 71 26556 2.7 1 1.6 2.8 3.7 5
① UTI     整形外科(第3層) 30 63 33538 1.9 0 0.6 1.6 3.4 5.5
① UTI     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 28 42 28549 1.5 0 0 0.7 2 4.6
① UTI   その他(第2層) 37 35 27458 1.3 0 0 0.3 1.7 2.6
① UTI     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 28 34 24442 1.4 0 0 0.9 2.1 3
② UTI クリティカルケア(第1層) 96 556 374685 1.5 0 0.5 1.1 2 4.1
② UTI   ICU(第2層) 69 406 276005 1.5 0 0.5 1.1 2 4.1
② UTI     外科内科混合ICU(第3層) 48 261 214333 1.2 0 0.6 1 1.4 2.6
② UTI     HCU(第3層) 27 150 98680 1.5 0 0.5 1.2 2 4.1
② UTI 急性期⼀般病床(第1層) 313 2073 1205968 1.7 0 0.5 1.3 2.4 3.8
② UTI   内科(第2層) 153 1039 567565 1.8 0 0.6 1.3 2.4 4
② UTI     消化器内科(第3層) 20 188 66260 2.8 0.2 0.8 1.4 1.9 4
② UTI     循環器内科(第3層) 26 171 115747 1.5 0 0.6 1.3 2.4 4.3
② UTI     他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 64 491 255436 1.9 0 0.9 1.6 2.7 4
② UTI   外科(第2層) 118 891 534059 1.7 0 0.6 1.4 2.5 3.8
② UTI     消化器外科(第3層) 24 105 97327 1.1 0 0.1 0.9 1.5 2.2
② UTI     脳神経外科(第3層) 20 333 119491 2.8 1.2 2.4 3.1 4 5.5
② UTI     整形外科(第3層) 31 214 143856 1.5 0 0.6 1.4 2.4 3.9
② UTI     他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 30 171 124677 1.4 0 0.5 1 2.4 2.9
② UTI   その他(第2層) 42 143 104344 1.4 0 0 0.7 2 2.4
② UTI     他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 32 136 88091 1.5 0 0 1.2 2.2 2.6

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表2-2 尿道留置カテーテル・器具使⽤⽐（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

尿道留置カテーテル・器具使⽤⽐ Urinary catheter utilization ratio

集計期間 病棟種類 病棟数 尿道カテーテル使⽤⽇ 延べ⼊室患者数 器具使⽤⽐

Type of period Type of location No. of locations Urinary catheter-days Patient-days Pooled mean

① クリティカルケア(第1層) 88 73957 109658 0.67 0.42 0.6 0.78 0.88 0.92
① ICU(第2層) 63 52044 72127 0.72 0.49 0.65 0.83 0.89 0.92
① 外科内科混合ICU(第3層) 43 37597 48962 0.77 0.54 0.73 0.84 0.9 0.92
① HCU(第3層) 25 21913 37531 0.58 0.27 0.51 0.64 0.78 0.9
① 急性期⼀般病床(第1層) 279 268278 1676442 0.16 0.06 0.1 0.15 0.21 0.26
① 内科(第2層) 134 119724 780085 0.15 0.05 0.09 0.15 0.21 0.26
① 循環器内科(第3層) 20 23217 127966 0.18 0.09 0.12 0.21 0.23 0.27
① 他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 56 56894 321317 0.18 0.07 0.1 0.16 0.24 0.3
① 外科(第2層) 108 121096 693301 0.17 0.09 0.13 0.17 0.23 0.27
① 脳神経外科(第3層) 20 26556 127545 0.21 0.13 0.14 0.17 0.26 0.38
① 整形外科(第3層) 30 33538 206434 0.16 0.09 0.13 0.17 0.2 0.23
① 他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 28 28549 161670 0.18 0.09 0.12 0.16 0.24 0.29
① その他(第2層) 37 27458 203056 0.14 0.05 0.07 0.12 0.18 0.22
① 他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 28 24442 165609 0.15 0.05 0.08 0.16 0.19 0.26
② クリティカルケア(第1層) 96 374685 544867 0.69 0.39 0.58 0.79 0.88 0.92
② ICU(第2層) 69 276005 367872 0.75 0.47 0.72 0.83 0.89 0.93
② 外科内科混合ICU(第3層) 48 214333 273676 0.78 0.53 0.77 0.84 0.89 0.94
② HCU(第3層) 27 98680 176995 0.56 0.25 0.44 0.61 0.76 0.86
② 急性期⼀般病床(第1層) 313 1205968 7669853 0.16 0.06 0.1 0.15 0.21 0.26
② 内科(第2層) 153 567565 3826858 0.15 0.06 0.09 0.14 0.21 0.26
② 消化器内科(第3層) 20 66260 489805 0.14 0.07 0.11 0.14 0.18 0.25
② 循環器内科(第3層) 26 115747 665062 0.17 0.09 0.12 0.18 0.24 0.26
② 他に分類できない内科または内科系混合(第3層) 64 255436 1517136 0.17 0.08 0.11 0.17 0.22 0.28
② 外科(第2層) 118 534059 3070031 0.17 0.09 0.13 0.18 0.23 0.27
② 消化器外科(第3層) 24 97327 618525 0.16 0.09 0.11 0.16 0.22 0.24
② 脳神経外科(第3層) 20 119491 590014 0.2 0.12 0.14 0.18 0.26 0.33
② 整形外科(第3層) 31 143856 874798 0.16 0.08 0.13 0.16 0.2 0.25
② 他に分類できない外科または外科系混合(第3層) 30 124677 667736 0.19 0.1 0.13 0.2 0.25 0.28
② その他(第2層) 42 104344 772964 0.13 0.04 0.07 0.12 0.18 0.22
② 他のいずれにも該当しない混合、その他の病棟(第3層) 32 88091 584900 0.15 0.06 0.08 0.13 0.2 0.24

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表3-1 ⼈⼯呼吸器関連肺炎感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

⼈⼯呼吸器関連肺炎感染率 Ventilator-associated PNEU rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 ⼈⼯呼吸器使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of VAP Ventilator-days Pooled mean

① VAP クリティカルケア(第1層) 59 50 30561 1.6 0 0 0 5.2 10
① VAP   ICU(第2層) 45 45 27585 1.6 0 0 0 5.4 10.1
① VAP     外科内科混合ICU(第3層) 37 37 22674 1.6 0 0 0 6.9 11.5
① VAP 急性期⼀般病床(第1層) 85 5 3510 1.4 0 0 0 0 0
① VAP   内科(第2層) 41 4 2042 2 0 0 0 0 11.3
① VAP   外科(第2層) 33 1 630 1.6 0 0 0 0 0
② VAP クリティカルケア(第1層) 66 228 141218 1.6 0 0 0.3 2.4 5.9
② VAP   ICU(第2層) 52 215 128663 1.7 0 0 0.8 2.4 6.2
② VAP     外科内科混合ICU(第3層) 43 161 108023 1.5 0 0 1.1 2.9 5.9
② VAP 急性期⼀般病床(第1層) 85 24 14861 1.6 0 0 0 2.3 5.3
② VAP   内科(第2層) 41 15 8937 1.7 0 0 0 2.9 5.3
② VAP   外科(第2層) 33 7 3426 2 0 0 0 0 4.6

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表3-2 ⼈⼯呼吸器関連イベント VAC感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

⼈⼯呼吸器関連イベント VAC感染率 Ventilator-associated Condition (VAC)  rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 ⼈⼯呼吸器使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of VAC Ventilator-days Pooled mean

① VAC クリティカルケア(第1層) 47 58 30561 1.9 0 0 0 6.1 10.1
① VAC   ICU(第2層) 38 56 27585 2 0 0 2.4 6.5 10.1
① VAC     外科内科混合ICU(第3層) 30 53 22674 2.3 0 0 3.2 6.5 10
① VAC 急性期⼀般病床(第1層) 44 0 3510 0 0 0 0 0 0
① VAC   内科(第2層) 25 0 2042 0 0 0 0 0 0
② VAC クリティカルケア(第1層) 55 272 141218 1.9 0 0 2.6 6.6 13.4
② VAC   ICU(第2層) 44 251 128663 2 0 0.2 3.1 6.6 9.7
② VAC     外科内科混合ICU(第3層) 36 223 108023 2.1 0 0.2 3.1 6.6 9.7
② VAC 急性期⼀般病床(第1層) 44 3 14861 0.2 0 0 0 0 0
② VAC   内科(第2層) 25 2 8937 0.2 0 0 0 0 0.9

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表3-3 ⼈⼯呼吸器関連イベント IVAC感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

⼈⼯呼吸器関連イベント IVAC感染率 Infection-related Ventilator-Associated Complication (IVAC)  rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 ⼈⼯呼吸器使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of IVAC Ventilator-days Pooled mean

① IVAC クリティカルケア(第1層) 47 22 30561 0.7 0 0 0 1.9 3.7
① IVAC   ICU(第2層) 38 20 27585 0.7 0 0 0 2 3.9
① IVAC     外科内科混合ICU(第3層) 30 19 22674 0.8 0 0 0 2.9 4.5
① IVAC 急性期⼀般病床(第1層) 44 0 3510 0 0 0 0 0 0
① IVAC   内科(第2層) 25 0 2042 0 0 0 0 0 0
② IVAC クリティカルケア(第1層) 55 108 141218 0.8 0 0 0 1.9 3.4
② IVAC   ICU(第2層) 44 100 128663 0.8 0 0 0.7 2.3 3.4
② IVAC     外科内科混合ICU(第3層) 36 78 108023 0.7 0 0 0.8 2.3 3.4
② IVAC 急性期⼀般病床(第1層) 44 3 14861 0.2 0 0 0 0 0
② IVAC   内科(第2層) 25 3 8937 0.3 0 0 0 0 1.7

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表3-4 ⼈⼯呼吸器関連イベント PVAP感染率（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

⼈⼯呼吸器関連イベントPVAP感染率 Possible Ventilator-Associated Pneumonia (PVAP)  rate

集計期間 感染 病棟種類 病棟数 感染件数 ⼈⼯呼吸器使⽤⽇ 感染率

Type of period Type of infection Type of location No. of locations No. of PVAP Ventilator-days Pooled mean

① PVAP クリティカルケア(第1層) 47 14 30561 0.5 0 0 0 0 2.1
① PVAP   ICU(第2層) 38 13 27585 0.5 0 0 0 0 2.1
① PVAP     外科内科混合ICU(第3層) 30 10 22674 0.4 0 0 0 0 1.9
① PVAP 急性期⼀般病床(第1層) 44 1 3510 0.3 0 0 0 0 0
① PVAP   内科(第2層) 25 0 2042 0 0 0 0 0 0
② PVAP クリティカルケア(第1層) 55 78 141218 0.6 0 0 0 0.8 2.1
② PVAP   ICU(第2層) 44 77 128663 0.6 0 0 0 1.1 2.5
② PVAP     外科内科混合ICU(第3層) 36 70 108023 0.6 0 0 0 1.5 2.9
② PVAP 急性期⼀般病床(第1層) 44 2 14861 0.1 0 0 0 0 0
② PVAP   内科(第2層) 25 1 8937 0.1 0 0 0 0 0

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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全体報告書 表3-5 ⼈⼯呼吸器・器具使⽤⽐（期間及び病床種類別）
（ 集計期間 : ①2022/7/1〜2022/12/31   ②2020/1/1〜2022/12/31 ）

⼈⼯呼吸器・器具使⽤⽐ Ventilator utilization ratio

集計期間 病棟種類 病棟数 ⼈⼯呼吸器使⽤⽇ 延べ⼊室患者数 器具使⽤⽐

Type of period Type of location No. of locations Ventilator-days Patient-days Pooled mean

① クリティカルケア(第1層) 87 30561 102781 0.3 0.05 0.12 0.3 0.44 0.57
①   ICU(第2層) 68 27585 79771 0.35 0.06 0.21 0.34 0.47 0.57
①     外科内科混合ICU(第3層) 54 22674 64677 0.35 0.1 0.25 0.34 0.46 0.57
① 急性期⼀般病床(第1層) 101 3510 603679 0.01 0 0 0 0.01 0.01
①   内科(第2層) 51 2042 287532 0.01 0 0 0 0.01 0.02
①   外科(第2層) 36 630 240815 0 0 0 0 0 0.01
② クリティカルケア(第1層) 98 141218 491580 0.29 0.03 0.13 0.26 0.42 0.56
②   ICU(第2層) 77 128663 390671 0.33 0.03 0.15 0.33 0.45 0.6
②     外科内科混合ICU(第3層) 62 108023 336746 0.32 0.1 0.2 0.33 0.43 0.54
②     HCU(第3層) 21 12555 100909 0.12 0.04 0.05 0.12 0.17 0.22
② 急性期⼀般病床(第1層) 101 14861 2513387 0.01 0 0 0 0.01 0.02
②   内科(第2層) 51 8937 1190357 0.01 0 0 0 0.01 0.02
②   外科(第2層) 36 3426 1038393 0 0 0 0 0 0.01

パーセンタイル Percentile

10% 25%
50%

(median)
75% 90%
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